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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO IR KOMISIJŲ 

NARIŲ ATLYGIO UŽ DARBĄ ĮSTATYMO NR. XIII-198 5 PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO Nr. XIVP-1368“ PROJEKTO 

 

 Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo Nr. XIII-198 5 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-1368“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2022 m. 

liepos 5 d. sprendimo Nr. SV-S-599 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 3 punktą ir vykdant Ministro 

Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2022 m. liepos 7 d. rezoliucija Nr. S-2012 

dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 5 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIVP-1368 (toliau – Įstatymo projektas). 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), išnagrinėjusi Įstatymo projektą, 

siūlo nepritarti Įstatymo projektui. Įstatymo projektu siekiama fizinio ugdymo mokytojams, 

dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, nustatyti pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientus ir darbo krūvio sandarą. Tačiau, Ministerijos vertinimu, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų rengimo studijų programose pasirengimui 

ugdyti vaikų fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną yra skiriamas deramas dėmesys, todėl šie 

pedagogai yra pasirengę patys ugdyti šiuos vaikų gebėjimus ar kompetencijas ir nėra būtinybės 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose steigti specializuotas fizinio ugdymo mokytojų pareigybes. Be to, 

Įstatymo projekte siūlomas reglamentavimas neatitiktų teisingo apmokėjimo už darbą principo, nes 

už tą patį darbą (fizinį ugdymą) mokytojui, dirbančiam pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas, ir fizinio ugdymo mokytojui būtų nustatytos skirtingos darbo 

apmokėjimo sąlygos: fizinio ugdymo mokytojas, dirbantis 28 valandas per savaitę, gautų tokį patį 

atlygį kaip mokytojas, dirbantis 36 valandas per savaitę pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas (t. y. fizinio ugdymo mokytojo atlygis už vieną darbo valandą 

būtų 28,6 procento didesnis nei mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas).  

  Argumentai dėl nepritarimo išdėstyti Nutarimo projekte. 

Priėmus teikiamą Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 
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Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, Europos Sąjungos teisei.  

Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija informavo, kad pastabų 

neturi ir, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamentu, išvados neteiks. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija pastabų neturėjo. Į Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta ir patikslintas Nutarimo projektas suderintas darbo tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Ekonomikos departamento direktorė Eglė 

Radėnienė (tel. +370 684 26 858), Ekonomikos departamento Švietimo ir sporto ekonomikos 

skyriaus vyriausioji specialistė Danutė Bužinskienė (tel. +370 686 37 086, el. p. 

Danute.Buzinskiene@smsm.lt), Bendrojo ugdymo departamento Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo 

skyriaus vyriausioji specialistė Ilona Grigaravičienė (tel. +370 661 05 032, el. p. 

Ilona.Grigaraviciene@smsm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė   Jurgita Šiugždinienė 
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